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Pasqyrat Financiare Individuale
Dhe

Shenimet shpjeguese

Periudha Kontabel :

01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetore 2016

Monedha e Paraqitjes: Lek.

ShkaJla e Rrumbullakimit: O.Olek

,.



Shoqeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA

BILANeI KONTABEL zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Periudha :01/01/2016-31/12/2016

Monedha:LEK

Viti raportues 2016

0.0

7,938,384.6zyvutrponmlkjifedaVTLJICA36,474,150.3

54,781.2 (50,749.5)

7,883,603.4 36,524,899.8

-
- -
- -

- -

-

2,393,682,146.1 500,194,802.6

9,963,547.8 (9,858,628.4)

2,655,000.0

39,962,408.0 -
2,443,608,101.9 492,991,174.3

-

3,034,387.7 (3,034,387.7

- -

- -

121,393,069.1 (34,178,339.0

- -
124,427,456.9 (37,212,726.7

- -

- -

-

2,575,973,943.3 492,252,597.9

-
-

4,402,000.0 -

- -

- -
- -

4,402,000.0 -
-

313,051,800.0 -

33,873,077.0 (1,693,654.0)

664,569,142.9 (69,944,800.4)

6,689,657.3 (4,643,099.5)

1,018,183,677.1 (76,281,553.9)

- -
-

- -

- -
119,626.0 (17,9440

119,626.0 (17,944.0

- -
270,917,669.5 68,304,759.2

1,293,622,972.6 (7,994,738.7zyvutsrqponmlkjihgfedbaTSPLJIGFDA
3,869,596,916.0 484,257,859.2

Ndryshimet +/.

AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra

1 Mjete monetare

i Arka

ii 8anka

i Derivativet

ii Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare

ii LlogarilKerkesa te tjera te arket

iii Instrumente te tjera borxhi

iv Investime te tjera tinanciare

Shuma 1.3

4 Inventari

i Lendet e para

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gatshme

iv Mallra per rishitje

v Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

5 Aktivet biologjike afatshkurtrc

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtu

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

II Aktivet Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne nje

ii Aksione dhe investime te tjera r

iii Aksione dhe letra te tjera me vi

iv LlogarilKerkesa te arketueshrne

Shuma 11.1

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe pajisje

iv Aktive te tjera afatgjata material

Shuma 11.2

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive te tjera afatgjata jomateri

Shuma 11.4

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera ~gjata (ne pr

Totali per A¢vet/Afatgjata

Totali i !>ttiveye

Kon~bilist' Shoqerise

~lusa NEL

(

Viti paraardhes2015

44,412,534.9

4,031.7

44,408,503.2
2 Derivative dhe aklive financiare Ie mbajlura per Ireglim

i Llogari/Kerkesa te arketueshrne 2,893,876,948.8

104,919.4

2,655,000.0

39,962,408.0

2,936, 599, 276. 2

87,214,730.2

87,214,730.2

Totali per Aktivet Afatshkurtr~ 3,068,226,541.3

/

4,402,000.0

4,402,000.0

313,051,800.0

32,179,423.0

594,624,342.5

2,046,557.8

941,902,123.2

101,682.0

101,682.0

339,222,428.7

1,285,628,233.9

4,353,854,775.2



Shoqeria * PORTOROMANOzyvutsrqponmlkjihgfedcbaVUTSRPONMLKJIHGFEDCAOIL (PRO)*ShAyvutsrqponmlkjihgfedcaUTSRPONMLKJIHFEDCBA
BILANe] KONT ABELzyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Periudha :01/01/2016-31/12/2016

Monedha:LEK

Viti raportues2016 Viti paraardhes2015 NdryshimetzyvutrponmlkjifedaVTLJICA+1·

DETYRIMET

I Detyrimet Afatshkurtra

1 Derivativet (viera negativ - .

- -

- -
- -

- -

322,543,604.6 81,368,360.6

391,357.0 1,134,484.0

13,147,669.3 4,217,113.7

2,910,097,286.9 2,750,975,501.6

39,962,408.0 39,962,408.0

3,286,142,325.8 2,877,657,867.9

- .

3,286,142,325.8 2,877,657,867.9

2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afat

ii KthimeUripagesat e huave

iii Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitc

ii Te pagueshme ndaj punor

iii Detyrimet tatimore

iv Hua te tjera

v Parapagimet e arketuara

Shuma 1.3

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet AfatzyvutsrqponmlkjihgfedbaTSPLJIGFDA

241,175,244.0
(743,127.01

8,930,555.6

159,121,785.3

408,484,457.9

408,484,457.9
II Detyrimet Afatgjata

1 Huat afatgjata

i Hua, bono dhe detyrime n

ii Bonot e konvertueshme

Shuma 11.1

2 Huamarrje te tjera afatgj,

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afat

Total; i detyrimeve 3,286,142,325.8 2,877,657,867.9 408,484,457.9
KAPITALI

I Kapitali

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali qe i perket aksionareve te

3 Kapitali aksionar

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e th

6 Rezerva

- -
- -

892,564,000.0 892,564,000.0
- -

- -

545,000.0

545,000.0 -
- -
- -

893,109,000.0 892,564,000.0
98,830,048.1 88,475,330.8
75,773,401.3 10,899,717.3

1,067,712,449.4 991,939,048.1
4,353,854,775.2 3,869,596,915.9

i Rezerva ligjore

ii Rezerva te tjera

iii Rezerva statuore

Shuma 1.6

7 Fitimet e pashperndara

8 Fitimi/Humbja e vitit fina

Totali perKapitalin

Totali i Oetyri.ll!_eve dh

545,000.0
545,000.0

545,000.0

10,354,717.3
64,873,684.0
75,773,401.3

484,257,859.2

//
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Shoqeria *zyvutsrqponmlkjihgfedcbaVUTSRPONMLKJIHGFEDCAPORTOROMANO OIL (PRO)*ShAzyvutsrqponmlkjihgfedbaTSPLJIGFDA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me31 Dlijetor 2016

(sltumat ne Leke)zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor2016 Viti parardhes2015 Ndryshimi+/

1 Shitjet neto 1,831,189,636.1 917,215,137.5 913,974,498.6

2 Te ardhura te tjera nga Ve -

3 Ndryshimet ne inventarin - - -

4 ekonomike Raporruese - - -

ludhurave nga veprimtaria 1,831,189,636.1 917,215,137.5 913,974,498.6

-

5 i\Iallrat,lendet e para dhe . 1,523,238,622.1 720,547,105.6 802,691,516.5

6 Shpenzime te tjera nga Ve 89,053,198.2 22,553,822.2 66,499,376.1

7 Shpenzimet e personelit 9,743,697.0 7,583,239.0 2,160,458.0

7/a Pagat 8,521,880.0 6,532,898.0 1,988,982.0

7/b Shpenzimet eSigi 1,221,817.0 1,050,341.0 171,476.0

7/c Shpenzimet per pensionc -

8 Renia ne vlere(Zhvleresimi 81,431,456.0 61,420,962.0 20,010,494.0

Totali I shpenzim 1,703,466,973.3 812,105,128.8 891,361,844.5

bja) nga veprimtarite e 127,722,662.8 105,110,008.7 22,612,654.1

-

1 shpenzimet financiare - - -

2 Te ardhurat dhe shpenzirr - - -

3 Te ardhura dhe shpenzim (36,874,412.1) (91,975,426.4) 55,101,014.3

3/a dbe -
3/b Te ardburat dbe sbp« (39,089,361.1) (114,992,898.4) 75,903,537.3

3/c Filime/(lJllmbjel)lIga 2,214,949.0 23,017,472.0 (20,802,523.0)

3/d Te ardbura dbe sbpe - - -

-
imi(Humbja) para Tatir 90,848,250.7 13,134,582.3 77,713,668.4

-
Shpenzimet eTatirr 15,074,849 2,234,864.9 12,839,984.5

-

Humbjaj.neto e vitit fir 75,773,401.3 10,899,717.4 64,873,683.9

/
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Shoqeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Gjcndja e Kapiraleve te veta te Shoqcrisc per vitin 2013& 2016zyvutrponmlkjifedaVTLJICA
(r/1!flJJCl/ liezyvutsrqponmlkjihgfedbaTSPLJIGFDALeke)

Prime te
Diferene

Fitimi
Kapitali

ne te
rivlcresi Rezcrvat Totali

kapitalit thesar AkurnuluarzyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
___;,.,__

III I

Gjendja me 31 Dhjetor 2014 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 (88,795,340.2) 803,768,659.8
---

I':fckri 1 ndrysh.nc P.Kontabd 0.0

Pozicioni I rregulluar 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 88,475,330.8 981,039,330.8
---

litimc nero pcr pcriudhcn rapor. 10,899,717.,. 10,899.717.4

Dividcnr rc paguar 0.0

Rczcrva 1.igjorc & rc rjcra 0.0 0.0 0.0

Ditcrcnca nga rivlcrcsirni 0.0 o.o
I':m<:tim kapirali 0.0 0.0 0.0

---
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 99,375,048.2 991,939,048.2

---
1:.fckti 1 ndrysh.nc P.Kolltabcl 0.0 0.0

Pozieioni I rregulluar 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 99,375,048.2 991,939,048.2
---

Firirnc nero per pcriudhcn rapof. 75,773,-101.3 75,773,·10 1.3

Dividcnt rc pagLlar 00

Rczcrva J ,igjorc & rc ticra 545,000.0 (545,000.0) 0.0

Difcrcnca Ilga rivlcrcsimi 0.0 0.0

lmctim kapirali 0.0 0.0

.vksionc rhcsari tc riblcra 0.0 0.0---
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 545,000.0 174,603,449.5 1,067,712,449.5

---

ADMINISTRxrORyvutsrqponmlkjihgfedcaUTSRPONMLKJIHFEDCBA".......
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PRO SHAyvutsrqponmlkjihgfedcaUTSRPONMLKJIHFEDCBA
Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte 2016zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2016 2,015

1zyvutsrponmlkjihgfedcaTSRPONMIFDAFluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klie 411 1,609,675,272 835,883,920

Parate e paguara ndaj furnitoreve (Ban (1,625,060,854) (941,657,932)

Parate e paguara per pagat 421 (7,868,162) (5,974,072)

Te paguara per sigurime 431 (2,910,422) (1,862,798)

te paguara per tatim mbi pa 442 - -

Te paguara per tatime te je 618 (8,600) -

Parate e paguara per taksa 634 (91,952) -

Parapagime dhe shp te ndr 618 (11,248.00)

Paguar gjobe 657 (368,857) (1,764,517)

Paguar sherbime bankare 628 (164,738) (824,691)

Paguar detyrime te tjera(46 467 156,466,785

Parate e ardhura nga vepri 761 2,897 4,360

Pagese tvsh 445 (9,151,102) (12,029,789)

Tatim fitimi I paguar 444 - (2,615,868)

DETYRIME DOGANORE 449 (8,135,000) (12,450,000)

Paraja neto nga veprimtarite e shfryt 112,374,019.43 (143,291,387)

2 Fluksi parave nga veprimtarite investuese

Blerje e kompanise se kontrolluar minu - -

Blerje e aktiveve afat gjate materiale (75,899,869.00) (313,744,070)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar ose paguar - (91,979,786)

Paraja netto e perdorur ne veprimtar (75,899,869.00) (405,723,856)

3 Fluksi I parave nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afat gjata 552,463,270

Pagesa e detyrimeve te qerase financiare

Divident te pagua

Pagesa huase afat gjate

Paraja netto e perdorur ne veprimtarite financiare 552,463,270

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 36,474,150.43 3,448,027

Mjetet monetarazre fillim te periudhes k 7,938,384.60 4,490,357

Mjetet moneyfre r;k fund te periudhes k 44,412,534.92 7,938,385
.. , - . ,.....0.11

.'zyvutrponmlkjifedaVTLJICA
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Shoqeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Gjendja c ,\ktivcvc tc Qcndrucshrnc llC dare 3'1"12.201 ()zyvutrponmlkjifedaVTLJICA

Aktive te TrupezuarazyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Gjendje 01.01.2016

Shlesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2016

Amorlizimi

Gjendje 01.01.2016

Shlesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2016

Viera neto 01.01.2016

Viera neto 31.12.2016

Toka Ndertesa

Punimc 11(: PfCJC(.'S

Makineri Pajisje Mjele transporti Te Ijera aklive Licenca TolalizyvutsrqponmlkjihgfedbaTSPLJIGFDA

1,003,748,290A 11,878,608.3 2,658,079.0 500,000.0 1,377,338,717.8

5,586,889.0 2,008,220A 7,595,109.4

3,030,480.0 3,030,480.0

1,006,304,699.4 11,878,608.3 4,666,299.4 500,000.0 1,381,903,347.2

339,179,146.0 5,753,407.3 2,093,626.0 380,373A 359,035,404.4

77,859,702.0 1,334,037.3 526,118.3 17,944.0 81,431,455A

567,328.0 567,328.0

416,471,520.0 7,087,444.6 2,619,744,3 398,317.4 439,899,531.8

665,199,143.8 6,125,211.0 498.949.1 119,626.6 1,018,867,808.9

589,833,179.5 4,791,163.7 2,046,555.1 101,682.6 942,003,805.4

270,917,668.57 270,917,668.57

68,304,759.17 68,304,759.17

270,917,668.57 339,222,427.74

ADMINISTRATOR

;' r C;:UKAJ
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':,yvutsrqponmlkjihgfedcaUTSRPONMLKJIHFEDCBA
!!

313,051,800 45,501,930.1

13,322,505.6

shtesa
shuma

313,051,800 45,501,930.1

11,628,851.7

1,693,653.9

313,051,800 33,873,078A

313,051,800 32,179,424.5



Shoqeria * PORTOROMANO OIL * sha
K613305011 I.K.8/Fush.zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Analiza e Postit *Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shrytezmit'.
31,12,2016zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2016 2015
3,620,784,00 8,725,845,63

82.382,00 0,00
12.466.667,00

781.873,00 623,303,58
2.817.851.00 164.381.01

68.238,00 1.125.166,00
350,000,00 1.375,835,17

12,141.588,00 1.248.843,31

5.125.000.00 8,000.000.00

2.483,152.00 180,128.40
750,000.00 540,000,00

38.368,128.00 0.00
164.738,00 824.681.22

81.852,00 0,00
9650745.23 1,764,516.86

89,053,198,23 22,553,822.18

0.00 0,00

89,053,198.23 22,553,822.18

89,053,198.23 22553822.18

Nr, Liog, Pershkrimi I shpenzimit

1 604 Bl.8n8rgji.avull.uj8

2 608 BI8rj8 / shpenzirne te tiara
613 !liRA

3 615 Mir8mbajtj8 dhe riparirne

5 616 Sigurim8

7 618 T8 tiara

8 81802 analiza para cdoganimil

9 81808 Shsrbim doganor

10 81811 Roja a depnve

11 81814 Shpenzime te tiers

12 61816 Auditim i pasqyrave financiare (eksperti)

15 6271 Transpnrts pershitie

17 628 Sherbirne bankare
20 634 Taksa 8 tarifa vendnre

21 657 Gjoba e demshperblime

Diferenee

Analize

Silane

Kon bili I I Shoqerise

sa ELA
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ShoqeriayvutsrqponmlkjihgfedcaUTSRPONMLKJIHFEDCBA* PORTOROMA:

NIPTI K316305011zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Pasqyre Nr.l

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT mri iLlogar odi Statistikc

1 Shitjetgjithsej(a+b+c) 70 11100

a) Te ardhura nga shitja e Produkti 701/702/7 11101

b) Te ardhura nga shitja e Sherbime 704 11102

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+ 708zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

b)

a) Qeraja 7081

7082Komisione

11104

111041

111042

Ne ooo /Leke

Viti 2016 Viti 2015

1,821,402 1,403,053

0 0

102,575 290,851

1,718,826 1,112,202

9,788 7,901

9,788 6,701

1,200

0

0 0

0 0

0 0

0 0

c)

4 Prodhimi per qellimet e vet nder 72

Transport per te tjeret

Ndryshimet ne inventarin e

3 nrodukteve.te
Shtesat (+)

Pakesimet (-)

nga i cili: Prodhim i aktiveve afat

5 Te ardhura nga grantet (Subvenc 73

6 Te tjera 75

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve 77

7083

71

111043

11201

112011

112012

11300

11400

11500

11600

I) Totali i te ard~ 1= (1+2+/-3

;:;'R ESI
Musa ~ EL

11800 1,831,190 1,410,953



ShoqeriayvutsrqponmlkjihgfedcaUTSRPONMLKJIHFEDCBA* PORTOROMANO OIL (PRO)

NIPTI K316305011zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Pasqyre Nr.2 Ne ooo/Leke

b-

SHPENZIMET Numri
iLiogarise

kodi
sttistikor

Viti 2015 Viti 2014

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+e+/-d+e) 60 12100zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1,523,239 720,547

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tje 601 +602 12101

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 o o
c) Mallra te blera

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-)

605/1 12103

12104

1,489,060

34,178 -117,247

837,794

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b)

a- Pagat e personelit

64

641

12200

12201

9,744

8,522

7,583

6,533

Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsors 644 12202 1,222 1,050

3 Amortizimet dhe zhvleresirnet 68 12300

12400

81,431

89,053

61,421

22,5544 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+q+h+i+j+] 61

604,608,611

12401

12402 3,713 8,726

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret

613 12403 12,467

b) Trajtime te pergjithshme

c) Qera

615

616

617

12404

12405

12406

2,918

782 623

164

d) Mirembajtje dhe riparime

618 12407

12408

24,674

5,875

10,291

e) Shpenzime per Siguraeione

f) Kerkim studime

g) Sherbime te tjera

h) Shpenzime per koneesione, patenta dhe lieens 622

12409i) Shpenzime per publieitet, reklama 624

627

6271

12410

12411

12412

124121 38,368

o
o

131

29

j) Transferime, udhetime, dieta 625

k) Shpenzime postare dhe telekomunikaeioni 626

I) Shpenzime transporti

per Blerje

per shitje

m) Shpenzime per sherbime bankare

5 Tatime dhe taksa (a+b+e+d)

a) Taksa dhe tarifa doganore

b) Akeiza

c) Taksa dhe tarifa vendore

6272

628

63

632

633

634

124122

12413

12500

12501

12502

12503

165 825

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5)

635+638 12504

12600 1,703,467

92

812,105

1,765

lnformate: Viti 2016 Viti 2015

1 Numri mesatar i te punesuarve

2 Investimet

14000

15000 149,736

14 12

117,438

a) Shtimi i aseteve fikse 15001

nga te eilat: asete ¥reja 150011 149,736 117,438

b) Pakesimi i aset~e fl}<'se

nga te eilat slitja ~seteve ekzistuese

HARTU SI

Musa ELA \

15002

150021 3,030

o o
o



NIPTIzyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAK316305011 Pasqyre Nr.3

Shoqeria * PORTOROMANO COLKE

OOO/LEK

Aktiviteti 2016 2015

1 Tregti Tregti karburanti 1,281,039 488,504

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash 437,787 307007

8 Tregti Tregti te tjera 112,363

I Totali i te ardhurave nga tre 1,831,190 795,511

9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdc lIoji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi

20 Transport Transport mall rash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera 121704

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 917215

TOALI (I+II+III+IV+V) 1,831,190 1410953

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. I te punesuarvE Nr. I te pun

Me page deri ne 20.000 leke 0

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 4 8

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 8 0

Me page nga 66.501 deri ne 95130 leke 1 2

Me page MBI 95130 leke 1 2

Totali 14 12



Shoqeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*Sh yvutsrqponmlkjihgfedcaUTSRPONMLKJIHFEDCBA

NIPTI K316305011zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AktivetAfatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
lekezyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Nr Emertimi Gjendje
Shtesa Pakesime

Gjendje

01/01/2016 31/12/2016

1 Taka 313,051,800 313,051,800

2 Ndertime 45,501,930 0 45,501,930

3 Makineri,paisje 1,003,748,289 5,586,889 3,030,480 1,006,304,698

4 Mjete transparti 11,878,608 0 11,878,608

5 kampjuterike 953,228 2,008,220 0 2,961,448

1 Zyre 1,704,852 0 1,704,852

2 LlCENSA 500,000 0 500,000

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

TOTALI 1,064,286,918 7,595,109 3,030,480 1,381,903,337

Amartizimi A A Materiale 2016..
Nr Emertimi Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01.01.2016 12/31/2016

1 Taka 0 0 0 0

2 Ndertime 11,628,852 1,693,654 13,322,506

3 Makineri,paisje 339,179,146 77,859,702 567,328 416,471,520

4 Mjete transparti 5,753,407 1,334,037 0 7,087,445

5 kampjuterike 645,353 474,803 0 1,120,155

1 Zyre 1,448,273 51,316 0 1,499,589

2 LlCENSA 380,374 17,944 0 398,318

3 0 0 0

4 0 0 0

TOTALI 359,035,405 81,431,455 567,328 439,899,532

..
Nr Emertimi Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01.01.2016 12/31/2016

1 Taka 313,051,800 0 0 313,051,800

2 Ndertime 33,873,078 -1,693,654 0 32,179,424

3 Makineri,paisje 664,569,144 -72,272,813 2,463,152 589,833,179

4 Mjete transparti 6,125,201 -1,334,037 4,791,164

5 kampjuterike 307,875 1,533,418 1,841,293

1 Zyre 256,579 -51,316 205,263

2 Licenca 119,626 -17,944 101,682

3 0 0

4 0 0

TOTALI 1,018,303,303 -73,836,346 2,463,152 942,003,805

Viera Kantabel Neta e A A Materiale 2016

68,304,759

75,899,869 _



ShoqeriazyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA* PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA

NIPTI K316305011

INVENTARIIAUTOMJETEVE NE PRONESI 2016

NR I I AUTOMJ DATA E BL KAPACITET ARG VLERA VLERA

FILLESTARE E MBETUR

1 Makine Mits 19.08.08 Cope 1 791,702 123,964

2 Autobot Vol 25.11.2011 Cope 1 1,711,000 560,660

3 FIAT AA076 10.07.2012 Cope 1 1686084 618,680

4 SKANIA KO 30.10.2012 Cope 1 1003460 393,891

6 GJRIMORKI 30.10.2012 Cope 1 680365 267,066

7 OAF KOKE 06.12.2012 Cope 1 1001458 410,197

8 GJRIMORKI 06.12.2012 Cope 1 2668930 1,093,194

9 Pezho 16.10.2014 Cope 1 1,775,609 1,006,179

10 AUTOAMBL 29.12.2014 Cope 14 560,000 317,333

Shuma 11,878,608 4,791,165



Shoqeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenimc shpjegucsc pcr Pasqyratlinanciarc
Periudha 1 lanar 2016 - 31 Dhjctor 2016-

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiarc te pcriudhcs 01Janar.2016-31.Dhjetor.2016, nc pcrberje tc tc cilavc
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzirneve.Pasqyra e Fluksit tc Parasc.PasqyrazyvutsrqponmlkjihgfedbaTSPLJIGFDA
e Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesipcrmc jane pergatiturnc baze te kerkcsavc tc
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitctin dhe Pasqyrat Financiarc't.ncnct 4 cieri
18 te ketij ligji dhe Stanclartet Kombetare te Kontabilitetit tc venclit tone.
Bilanci ne pcrberje te pasqyrave financiare trcgon pozicionin financiare/akrivct.pasivct
dhe kapitalin) te Shoqerise *PORTOROJ\iL-\NO OIL* sha me date 31.12.2016.
Pasqyra e te Ardhurave clhc Shpenzimeve tregon perfomancenekonomike(te
arclhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shogerise *PORTOROJ\iL\NO OIL*sha per
periudhen 01.01.2016-31.12.2016.
Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat nc para dhe
ekuivalentet e saj) te Shoqerise* PORTOROl\t[r\NO OIL *shaper pcriudhcn
01.01.2016-31.12.2016.
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregonnclryshimet nckapitalin c Shoqerise
* Telebingo Kombetare * sha per periudhen 01.01.2016-31.12.2016.

II. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbleclhje e pjeses me te maclhe te politikave koritabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit
*Vlera e clrejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.
Mjetet rnonetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e
Bankes se Shgiperise gedaten 31.12.2016.

anciare afatshkurtera.

Drejtor.



Shoqeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenime shpjeguese per Pasqyratlinanciarc
Periudha 1Janar 2016 - 31 Dhjctor 2016

Per Aktivet e Tjera financiareAfatshkurtcra tc paraqitura ne daten c mbylljes sc bilancit
31.12.2016 eshte aplikuar politika konatabcl c vlcrsimit *Kosto historike minus
zhvleresimin e mundshem* .sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Pcr vitin aktual
vleresimi i t:yre eshte bere me vlercn norninalc nc krijim tctyre.

2.3. Inventari

Per Inventarin e paraqitur ne daten e rnbylljcs sc bilancit 31.12.2016 cshtc aplikuar
politika konatabel e vleresimit *Kosto historikc*,sipas paragrafit nr.14,15 tc SKK-se nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metodcn c rncsatarcs sc Ponderuar.

2.4. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2016eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit*Kosto historikc minus
amortizimin e akumuluar ne vite* .sipas paragrafit nr.22 teSKK-se nt.5.
Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodcs te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" dhc normat e amortizimit jane si me poshte:

Ndertesa ekonomike 5.00%
o Inventar Ekonornik.
o Pajisje Informatike

20.00 %
25.00 %

2.5. Aktivet AfatgjatayvutsrqponmlkjihgfedcaUTSRPONMLKJIHFEDCBAJoMateriale.

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2016eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit*Kosto historike minus
amortizimin e akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit m.22 te SKK-se nr.S.
Amortizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percakruar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

o Te tjera aktive Afatgjata jomateriale 10.00 %

Drejtor.



Shoqeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenime shpjeguese per Pasqyrat linanciarc
Periudha 1.Janar 2016 - 31 Dhjctor 2016

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet teparaqitura ncdaten c rnbylljes sc bilancit 31.12.2016 cshtc
aplikuar politika kontabel e vlercsimit *Kosto historikc minus zhvlcrcsimin emundshern

* .sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyrc eshte berc me
vleren norninale ne krijim te tyrc.

2.8.Huamarrje te tjera afatgjata.

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto historikc minus zhvlercsimin e
mundshem * ,sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3.

2.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyrc historike
kontabel.Ndryshimet ne grupin kapitalc kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.tO.Te Ardhurat dhe Shpenzirnet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte berc sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.I dhe te SKK-se nr.S.

III. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.l.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2016 paraqitet:
Error! Not a valid link.
Mjetet rnonetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2016, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe
si dhe me gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor2015.Gjendjet sipas
bankave dhe arkes paraqitet ne aneksin shteseLA.A.t.

endzyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAj e monedhe

Drejtor.



Shoqeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiarc
Periudha 1.lanar 2016 - 31 Dhjctor 2016

kod pcrshkrim dcbi krcdi bazc

Lek Shqiptar
Bal. .ABr\JJEK 0.00 117.00 -117.00

B02. RZBr\LL 183,910.76 0.00 183,910.76

B05. TIRANABANK 4,921.31 0.00 4,921.31

BI0. BKTALL 1,104,145.67 0.00 1,104,145.67

Bll. BANKAPOPLEK 10,861.15 0.00 10,861.15

B20. KREDINS BANK 231,541.91 231,541.91

1,535,380.8 117.00 1,535263.8uroUSRED

EUR Euro
B04.EUR RZBEUR 2.02 -273.17

B14.EUR BKTEURO 138.16 0.00 18,683.37

B18.EUR £\LF£\ EURO 0.00 15.03 -2032.52

138.16 17.05 16,377.69
USD USD
B03.USD RZBUSD 726 0.00 93,051.42

B08.USD ALPHAUSD 0.00 21.94 -2,812.04

B13.USD BKTUSD 333579.33 0.00 42,754,862.72

B15.USD SOCIETE GENERALE USD 00 1.25 160.21

B20.USD KRED INS BANK 93 0.00 11,911.81

334,375.14 21.94 42,856,861.7
44,408,503.19

Gjendje arke dat31.12.2016 4,031.71

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e *I\ktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* medate 31 Dhjetor 2016
paragltet
Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritje
per vleren 492,991,174.4 lek, ne strukture Kerkesat e arkerueshrne kane rritje ne vleren
500,194,802.6 leke dhe Kerkesat e tjera te arketueshrnc kane UIJE ne vlcrcn
7,203,628.4)leke. do mbipaguar rezulton104,919leke si dhe ngelet e pandryshuar
detyrime per cesh . ore ngazyvutsrqponmlkjihgfedbaTSPLJIGFDAGSI\ Inventari kontabeJ i *£\ktiveve te Tjera
Financiare Afa * paraqitet ne aneksin shteseI.A.A.3.

Drejtor.



Shoqeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiarc
Periudha 1Janar2016- 31 Dhjctor2016

I.A.A.4.Inventaret.

Gjendja e "Inventarcve" me date 31 Dhjctor 2016paraqitet:
*Inventaret* krahasuar me vi tin e kaluar kane U],zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAJ I ': ne vlercn 37,212,726 lckc.ne

strukture perbehet nga mallra per rishitje87,214,730.2 leke qe perfaqeson naften bruto
gjendje per export.

Inventari i *Stokut * paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.4.
Gjendjc artikuj

PORTO ROMANO 2016
Gjendje artikuj dt -zyvutrponmlkjifedaVTLJICA

31/12/2016
artikull pershkrim gjendje

klasifikim I sasi cmim vlefte

M01 MAGAZINA QENDRORE PRO

02 NAFTE BRUTO 3047835 27.97 85,24

33 VAJ LUBRIFIKANT TERMIK 6,560.00 299.724 1,96

87,21

TOTAll KLASA 3 87,21

LA.A.7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.
Gjendja e "Parapagi dhe shpenzimeve te shtyra

ata Materiale.

Drejtor.



Shoqeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiarc
PeriudhazyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA'1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

Gjendja e *Aktiveve £\fatgjata Materiale* slpas gruplmeve ne strukturc me date

31.12.2016 paraqitet si me poshte:
Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale" kane UL:)E neto nc vlercn 76,281,553.9

leke,kursc shtcsat.pakesimct.amortizimct dhc vlcra c mbctur osc kostoja e amortizuar

paraqitet si me poshte:

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016yvutsrqponmlkjihgfedcaUTSRPONMLKJIHFEDCBA

leke

Nr Emertimi Gjendje
Shtesa Pakesime

Gjendje

01/01/2016 31/12/2016

1 Toka 313,051,800 313,051,800

2 Ndertime 45,501,930 0 45,501,930

3 Makineri,paisje 1,003,748,289 5,586,889 3,030,480 1,006,304,698

4 Mjete transporti 11,878,608 0 11,878,608

5 kompjuterike 953,228 2,008,220 0 2,961,448

1 Zyre 1,704,852 0 1,704,852

2 LlCENSA 500,000 0 500,000

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

TOTALI 1,064,286,918 7,595,109 3,030,480 1,381,903,337

Amortizimi A A Materiale 2016..

Nr Emertimi Gjendje
Shtesa Pakesime

Gjendje

01.01.2016 12/31/2016

1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertime 11,628,852 1,693,654 13,322,506

3 Makineri,paisje 339,179,146 77,859,702 567,328 416,471,520

4 Mjete transporti 5,753,407 1,334,037 0 7,087,445

5 kompjuterike 645,353 474,803 0 1,120,155

1 Zyre 1,448,273 51,316 0 1,499,589

2 LlCENSA 380,374 17,944 0 398,318

3 0 0 0

4 0 0 0

TOTALI 359,035,405 81,431,455 567,328 439,899,532

Nr Emertimi Gjendje

01.01.2016
Shtesa Pakesime

Gjendje

12/31/2016

Drejtor.



Shoqeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiarc
Periudha 1 lanar 2016 - 31 Dhietor 2016zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA~ ,

1 Toka 313,051,800 0 0 313,051,800

2 Ndertime 33,873,078 -1,693,654 0 32,179,424

3 Makineri,paisje 664,569,144 -72,272,813 2,463,152 589,833,179

4 Mjete transporti 6,125,201 -1,334,037 4,791,164

5 kompjuterike 307,875 1,533,418 1,841,293

1 Zyre 256,579 -51,316 205,263

2 Licenca 119,626 -17,944 101,682

3 0 0

4 0 0

TOTALI 1,018,303,303 -73,836,346 2,463,152 942,003,805

I TOTALI

ne proces 68,304,759

75,899,869 I

Inventari kontabel i* Aktivet Afatgjata Materiale* paraqitet ne aneksin shtese II.A.A.2.
II.I.F.A.GJ. Investimet financiare afat gjata.
Gjendje e inv. Financiare afat gjata paraqitet per 4,402,000 Ieke qe perbehet nga:

*SHRSF OLSI* PER 3000000 LEKE Dhe INBI shpk 1,402,000 leke.

Aktive te tjera afat gjata ne process paraqiten me nje rritje prej 68,304,759Ieke dhe perfaqesojne
investimet ne tre depo ne Portoromano me kapacitet 29000 ton me nje vlere me date 31.12.2016
339,222,428.7 leke.

Drejtor.



Shoqeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenime shpjeguese per Pasqyrat linanciarc
Periudha 1.lanar 2016 - 31 Dhjctor 2016

II.A.A.4.Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata JoMateriale* slpas gruplmeve ne strukturc me date
31.12.2016 paraqitet si me poshtc:

Ne total "Aktivet Afatgjata JoMateriale paraqiten me gjendjc 101,682 leke , krahasuar
me vitin e kaluarv kemi nje ulje per (19,9440) leke., qe perfaqcson arnortizimin vjetor
2015.

I.D.A ..Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimet r\fatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2016 paraqitet:

Ne total te grupit rezulton se ka rritje deryrimesh per vlerenzyvutsrponmlkjihgfedcaTSRPONMIFDA408,484,457.9 lek. Ka
rritje detyrimesh per *Te pagueshme ndaj fumitoreve* per vleren 241,175,244lek.Ka
ULJE deryrimesh per *Te pagueshrnc ndaj punonjesve* per vleren 743127 lek
dhe per *Detyrimet Tatimore* ka RRTI]E per vleren (8,930,556 ) leke. Ka rritje per
debitor-kreditor te tjere ne vleren159,121,785 leke .Inventari kontabel i * Detyrimeve
Afatshkurtera'" paraqitet ne aneksin shteseI.D.A ..

I.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2016paraqitet:

Detyrimet tatimore jane me te LARTA se viti kaluar ne shu men 8,930,555.6lcke.Ne
strukture te detyrimve tatirnore *Shteti Tatim mbi Fitimin* paraqitet me mbetje pasive
5,260,813 leke e cila perfaqeson detyrimin per tatim fitimin sipas bilancit si dhe
deryrimin per tvsh te dhjetorit 7,774,106 lek dhe detyrime ndaj sigurimeve shoqerore te
dhjetorit ne shumen 112,750 leke

Drejtor.



Shoqeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiarc
Periudha 1 _lanar 2016 - 31 Dhjetor 2016

II.D.A ..Detyrimet afatgjata.

Gjendja e *Detyrimeve I\fatgjata* me date 31 Dhjctor 2016paragitet:
ILD.A ..zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I.K..Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime te vctmc nc *Fitim/Humbje tc vitit financiar*
ne vleren 75,773,401 lek qe ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitin ushtrimor 2016,

Kapitali i Aksionereve nuk ka ndryshime elhe kapitali me daten 31 dhjctorc 2016
zoterohet nga:

I.Aksioneri BOLV OIL sha me 100% tc Kapitalit Aksionar.

Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup elhe ne ely vitete funelit eshtc elhene ne
P Nd hi K . 1asqyren e rys imeve ne apita .

Kapitali Pri Aksi Di Rezervat Fitimi Totali

me one fer Akumuluar

te te en

ka thes c

pit arit riv
alit ler

esi
rru

Gjendja me 31 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 (88,795,340.2 803,768,659
Dhjetor 2014 )
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0

Pozicioni I 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 88,475,330.8 981,039,330
rregulluar

Fitime neto per periuelhen rapor. 10,899,717.4zyvutrponmlkjifedaVTLJICA10,899,717.L

Divident te paguar 0.0

Rezerva Ligjore & te 0.0 0.0 0.0
tjera

Diferenca nga 0.0 0.0
rivleresimi

Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0

Gjendja me 31 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 99,375,048.2 991,939,048
Dhjetor 2015

Efekti I nelrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0

Kont. // Drejtor.
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PozicionizyxvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 99,375,048.2 991,939,048

rregulluar
Fitime neto per periudhen raper. 75,773,401.3 75,773,401.~

Divident te paguar 0.0

Rezerva Ligjore & te 545,000.0 (545,000.0) 0.0

tjera
Difercnca nga 0.0 0.0

rivleresimi

Emetim kapitali 0.0 0.0

Aksione thesari te 0.0 0.0

riblera

Gjendja me 31 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 545,000.0 174,603,449.5 1,067,712,44
Dhjetor 2016

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2016 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe

Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasgyren e meposhteme do te paraqitet formula e

Fitim/Humbjes te Vitit Financiar nc dy periudhat e fundit nekrahasim:

Te ardhurat e ushtrimit nevrnlevleren 1,833,697,383 lek kane ardhur nga shit jet e realizuara

gjate vitit2016 ...Ne shpenzimet ushtrimorc jane perfshire furniturat e

ndryshrne.shpenzime te tjera,taksat ne kosto,pagat e sigurimet .arnortizimi i Aktiveve

Afatgjata Matariale e Jomateriale.Fitimi nga veprimtarite e Shfrytezimit eshte rregulluar

me rezultatin financiar neto i cili perben Fitimin bruto oseFitimin paratatimor te vitit

ushtrimor.Baza e fitimit tatimor ne vleren100,498,996 lekeshte rezultat i fitimit

paratatimor ne vleren 90,848,250.69+ shpenzime te panjohura gjoba e pcnalitetc

9,650,745 leke dhe tatim fitimi eshte lek*15% = 15,074,849 leke'I'atim fitim .. Fitimi

neto per vitin ushtrimor mbetet ne vlerenzyvutsrponmlkjihgfedcaTSRPONMIFDA75,773,401 Ne informacionet shtese eshte bere

nje analize me e hollesishme e *Shpenzimeve te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit* qe
zene peshe te konsiderueshme ne koston e ushtrimit.

6035 Ndrysh.gjend.mallra 34,178,338.97

604 Bl.enerqji.avull.u]e 3,620,783.85

605 Blerje /shpenzime rnallra, sherbimesh 1,479,083,452.14

6052 Renta Minerare 9,976,831.00

608 Blerje /shpenzime te tjera 92,382.00

613 Qira 3,999,998.59

Drejtor.
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6132 Qira per njesite e shitjes e te 8,466,668.66
shpemdaries

615 Mirembajtje dhe riparime 781,973.50

616 Sigurime 2,917,851.00

618 Te tjera 11,248.13

61802 analize para cdoganimit 350,000.00

61804 Matja e sasive te karburantit 1,811,813.30

61808 Sherbim doganor 1,860,205.51

61811 Plastifikime, fotokopje 39,450.00

61814 Shpenzime te tjera 8,469,567.67

622 Paga ndermjetes, honorare 5,875,000.00

6271 Transporte per blerje 38,368,129.00

628 Sherbime bankare 164,738.07

634 Taksa dhe tarifa vendore 91,952.00

641 Pagat dhe shperblimet e personelit 8,521,880.00

644 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 1,221,817.00

652 Viera kont. e AQ te shitura 2,463,152.00

65201 MATERIALE VISOKE 0.00

657 Gjoba dhe demshperblime 9,650,745.30

666 Zbritje akorduar klienteve 17,539.65

667 Shpenzime per interesa 39,092,258.00

669 Hurnbje nga kembimet valutore 289,901.06

6811 arnortizim i AQ afatgjate 81,431,456.00yvutsrqponmlkjihgfedcaUTSRPONMLKJIHFEDCBA
Shuma 1,742,849,132zyvutsrponmlkjihgfedcaTSRPONMIFDA

ADMINISTRATOR

Kont. Drejtor.
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